

# COMUNE DI MISTERBIANCO

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA  
8° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

## PREVENTIVO DI SPESA - SCHEDA TECNICA

**FORNITURA ATTREZZATURE PER L'ISOLA ECOLOGICA A SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA (CENTRO COMUNALE DI RACCONTA) IN CONTRADA SERRA - POGGIO LUPO**

### LOTTO 1 - Contenitori, Cassoni e Compattatori scarrabili per rifiuti

N° Ord.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1.1	<b>Contenitore raccolta farmaci scaduti</b> Descrizione: <i>Contenitore in polietilene rotazionale, da 100 litri per la raccolta farmaci scaduti, con basamento in cemento, dotato di coperchio in polietilene rotazionale, bloccato al contenitore mediante serratura a triangolo, in maniera che l'accesso del rifiuto avvenga mediante uno sportello antintrusione. Dotato, altresì, di contenitore interno estraibile, anch'esso in plastica con la tecnica rotazionale, dello spessore idoneo a garantire sicurezza nell'operazione di svuotamento.</i>	1	€ 180,00	€ 180,00
2.1	<b>Contenitore raccolta pile esauste</b> Descrizione: <i>Contenitore in polietilene rotazionale, da 65 litri, per la raccolta pile esauste, con basamento in polietilene o in metallo, dotato di coperchio in polietilene rotazionale, bloccato al contenitore mediante serratura a triangolo, in maniera che l'accesso del rifiuto avvenga mediante uno sportello antintrusione. Dotato, altresì, di contenitore interno estraibile, anch'esso in plastica con la tecnica rotazionale, dello spessore idoneo a garantire sicurezza nell'operazione di svuotamento.</i>	1	€ 215,00	€ 215,00
3.1	<b>Cassone scarrabile</b> Descrizione: <i>Cassone scarrabile della capacità di 30 mc, delle seguenti dimensioni: Lunghezza 6200 mm (est) Larghezza 2500 mm (est) Altezza 2400 mm (est), realizzato con struttura di adeguate dimensioni costituita da profilati metallici pieni, scatolari e i rinforzi necessari; pareti e fondo dello spessore non inferiore 30/10. Fornito di porta posteriore, apertura a bandiera o basculante o a libro. Fornito con certificato d'origine nel colore a scelta della S.A.</i>	8	€ 4.000,00	€ 32.000,00
4.1	<b>Compattatore scarrabile</b> Descrizione: <i>Compattatore scarrabile della capacità di 16 mc; delle seguenti dimensioni: Lunghezza 5500 mm (est) Larghezza 2500 mm (est) Altezza 2600 mm (est); avente le seguenti caratteristiche: Sistema di compattazione: Monopala; Camera di compressione: Lunghezza 1670 mm - Larghezza 2110 mm; Fondo camera di compressione in HARDOX 400; Tramoggia di carico: Lunghezza 1750 mm - Larghezza 2110 mm; Cancellotti anteriori chiusi con rete elettrosaldata; Doppio gancio di incarramento diametro = 55 mm (Posteriore fisso, anteriore abbattibile); N° 4 rulli di scorrimento; Quadro elettrico intercambiabile con presa multipla; Penetrazione spintore: 500 mm; Volume comprimibile per ciclo: 2.6 mc; Altezza gancio di incarramento: 1480 mm; Potenza installata: motore da 11 kW; Tensione di funzionamento: 380 V; Spina allaccio corrente a 4 poli (3P+T) 32A; Forza di spinta: 50 ton; Portellone posteriore: ad apertura idraulica mediante collegamento con l'impianto oleodinamico della motrice di trasporto; Allacciamento con interposizione di un distributore (comando) ad 1 leva instabile; Coppia innesti rapidi M-F MB ITALY tipo TV 3/8"; Innessi rapidi lato guida; Innessi rapidi nella parte posteriore del compacttatore; Tipologia di conferimento: Manuale e con veicoli satellite (Compacttatore con sensori ad ultrasuoni per rilevamento sequenziale del veicolo); Pulsantiera fissa MARCIA / RESET / EMERGENZA con cavo standard lunghezza 5 mt; Fotocellula per start ciclo. Lavaggio, decapaggio e verniciatura interna con fondo epossidico ad acqua. Verniciatura esterna a basso impatto ambientale con smalto ad acqua poliuretano catalizzato idrosolubile lucido applicato con tecnologia Airless nello spessore di 70 - 90 micron, nella tinta a scelta della S.A..</i>	4	€ 26.000,00	€ 104.000,00
<b>TOTALE LOTTO 1</b>				<b>€ 136.395,00</b>

<b>LOTTO 2 - Casette prefabbricate, Piattaforma di pesatura, Carrello elevatore, Miniescavatore</b>				
N° Ord.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
2.1	<b>Casetta prefabbricata in legno</b>  Descrizione: <i>Casetta in legno per operatore di dimensioni non inferiori a cm. 280 x cm. 280, realizzata con perline in abete ad incastro dello spessore non inferiore a 2,80 cm., con sporgenza frontale del tetto di cm. 80,00. Il legno dovrà essere trattato ed impregnato fino al rifiuto con prodotti all'acqua antitarlo ed antimuffa. Dotato di copertura a tetto con travi di sezione non inferiore a cm. 6x12, tavolato soprastante e strato di impermeabilizzazione con tegole canadesi, di pavimento su travatura sottostante di perline ad incastro dello spessore non inferiore a mm.20,00, di porta ad anta con n. 4 vetri e sistema di chiusura, di finestra con n. 4 vetri e scuri a doppia anta, di grondaie e pluviali di raccolta e smaltimento acque piovane.</i>	2	€ 644,00	€ 1.288,00
2.2	<b>Piattaforma di pesatura</b>  Descrizione: <i>Piattaforma di pesatura in acciaio inossidabile o verniciato, a quattro celle, dimensioni cm. 125 x cm. 125, portata kg. 1.500,00, da collocare sopra pavimento, completa di terminale di pesatura omologato, dotato di display LCD con uscita seriale per collegamenti esterni a stampanti e a pc.</i>	1	€ 1.250,00	€ 1.250,00
2.3	<b>Carrello elevatore</b>  Descrizione: <i>Carrello "muletto" sollevatore della capacità di 35 quintali, con alimentazione diesel, dotato di: Velocità di marcia, carico/scarico 26,60 km/h; Velocità di sollevamento carico/scarico 510-540 mm/s; Velocità di abbassamento carico/scarico 500-500 mm/s; Forza di trazione alla barra, carico kg 3970; Prestazione in pendenza, carico 40,9%; Freno di servizio meccanico; Potenza ps/gi/min 102/2200; Cilindrata 3726 cc; Sedile molleggiato regolabile; Cintura di sicurezza.</i>	1	€ 32.500,00	€ 32.500,00
2.4	<b>Miniescavatore</b>  Descrizione: <i>Miniescavatore "BobCat", gommato, della capacità di 6 tonnellate, con alimentazione diesel, dotato di: Velocità massima 10,00 km/h; Cilindrata 3330 cc; Potenza 55,4 kW; Impianto di sterzo del veicolo direzione e velocità controllato tramite leve; Sedile molleggiato regolabile; Candelette di preriscaldamento ad attivazione automatica; Cabina dell'operatore con interno in poliuretano espanso, finestrini laterali, superiore e posteriore; Impianto idraulico ausiliario anteriore proporzionale ad attivazione elettrica; Spegnimento del motore/impianto idraulico; Posizionamento idraulico della benna; Cruscotto con Supporto per bracci di sollevamento; Luci di lavoro anteriore e posteriore; Freno di stazionamento; Cintura di sicurezza; Barra di sicurezza; Turbocompressore con parascintille omologato; Cingoli in gomma da 320 mm.</i>	1	€ 35.000,00	€ 35.000,00
<b>TOTALE LOTTO 2</b>				€ 70.038,00
<b>TOTALE LOTTI (1 + 2)</b>				€ 206.433,00
IVA 22%				€ 45.415,26
<b>TOTALE</b>				€ 251.848,26

Il Responsabile Unico del Procedimento  
F.to Geom. Saglimbene Sebastiano